

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	<h1>PLANILHA DE ORÇAMENTO</h1>	TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
		Onerada	OUTUBRO-2020	0482:DV-U-URB-11
EMPREENHIMENTO / TRECHO		ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DOS EMPREENHIMENTOS DO OP 2015/2016		HORISTA	MENSALISTA	1/2
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
61.00.00	PESSOAL	24.292,80		31.532,40
62.00.00	PROJETOS	565.564,72		707.003,43
64.00.00	SERVICOS DE GRAFICA	112,00		136,85
PREÇO TOTAL - OUTUBRO-2020		R\$ 589.969,52		R\$ 738.672,68

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL	BEN-HUR SANTOS	HELEN JOSIANE MOURA DE SOUSA BELO		
ORÇAMENTO Nº	DATA				
200314	28/01/2021				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Onerada

MÊS / REF.

OUTUBRO-2020

PLANO DE OBRAS

0482:DV-U-URB-11

EMPREENHIMENTO / TRECHO

LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DOS EMPREENHIMENTOS DO OP 2015/2016

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

2/2

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
61.00.00		PESSOAL						
61.11.00		ENGENHEIRO PARA ELABORACAO DE PROJETOS						
61.11.03		ENGENHEIRO COORDENADOR	H	180,0000	134,96	175,18	31.532,40	29,80%
	Total do Grupo:	61.00.00					31.532,40	
62.00.00		PROJETOS						
62.05.00		SERVICOS DE TOPOGRAFIA						
62.05.50		LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL EM VILAS E FAVELAS	M2	23.000,0000	2,01	2,52	57.960,00	25,37%
62.05.52		TRANSPORTE DE COORDENADAS EM VILAS E FAVELAS	KM	15,0000	730,43	926,39	13.895,85	26,83%
62.05.53		PONTO GPS GEODÉSICO	P/P	30,0000	326,60	414,96	12.448,80	27,05%
62.05.54		AMARRAÇÃO DE CP	M	9.000,0000	0,51	0,64	5.760,00	25,49%
62.05.55		INSPEÇÃO DE DISPOSITIVOS HIDROSANITÁRIOS	UN	105,0000	53,19	67,87	7.126,35	27,60%
62.05.56		LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL - LASER SCAN - PACOTE 50 CENAS	UN	38,0000	9.300,14	11.710,41	444.995,58	25,92%
62.05.57		ARMAZENAMENTO EM NUVEM COM VISUALIZADOR	UN	15,0000	9.000,00	10.987,79	164.816,85	22,09%
	Total do Grupo:	62.00.00					707.003,43	
64.00.00		SERVICOS DE GRAFICA						
64.18.00		DIGITALIZAÇÃO DE GRANDES FORMATOS						
64.18.02		FORMATO A1	UN	35,0000	3,20	3,91	136,85	22,19%
	Total do Grupo:	64.00.00					136,85	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL				
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR SANTOS	HELEN JOSIANE MOURA DE SOUSA BELO		
200314	28/01/2021				